
UCHWAŁA NR XLIII/383/2018
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 11 stycznia 2018 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty  za pojemnik o określonej pojemności

oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Na podstawie podstawie art. 6k ust. 1-3 i art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 3b
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.)
Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od liczby 
mieszkańców, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 ze zm.).

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonych w ustępie 1, jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny – w wysokości 13,00 zł od jednej osoby zamieszkującej 
nieruchomość.

3. Ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonych w ustępie 1, jeżeli odpady 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny – w wysokości 26,00 zł od jednej osoby zamieszkującej 
nieruchomość.

4. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty od osoby.

§ 2. 1. Gmina przejmuje obowiązek gospodarowania odpadami komunalnymi od  nieruchomości,
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

- obiekty, na których prowadzona jest działalność o charakterze czasowego wynajmu (hotele, wille, 
pensjonaty, pokoje gościnne, domy wypoczynkowe, ośrodki wczasowe, pola namiotowe, campingi, domy 
opieki oraz inne nieruchomości o podobnej funkcji);

- obiekty, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna (restauracje, bary, smażalnie, stołówki, 
kawiarnie i lodziarnie).

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,
określonych w ustępie 1, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny
– za pojemnik o pojemności:

1) 120 litrów w wysokości – 24,00 zł

2) 240 litrów w wysokości – 48,00 zł

3) 660 litrów w wysokości – 130,00 zł

4) 1100 litrów w wysokości – 218,00 zł

5) 4000 litrów w wysokości – 500,00 zł

Id: BCC993C5-4E49-4EBB-B09E-AD7606DB6EAE. Podpisany Strona 1



6) 7000 litrów w wysokości – 875,00 zł

3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, określonych w ustępie 
1, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny
– za pojemnik o pojemności:

1) 120 litrów w wysokości – 48,00 zł

2) 240 litrów w wysokości – 96,00 zł

3) 660 litrów w wysokości – 260,00 zł

4) 1100 litrów w wysokości – 436,00 zł

5) 4000 litrów w wysokości – 1000,00 zł

6) 7000 litrów w wysokości – 1750,00 zł

§ 3. 1. Ustala się roczną, ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywanej jedynie przez część roku, jeżeli odpady są zbierane  i odbierane w sposób selektywny – 
w wysokości 191,00 zł.

2. Ustala się wyższą roczną, ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli 
odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny – w wysokości 398,00 zł.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 5. Traci moc uchwała nr XII/114/2015 Rady Gminy Krokowa z dnia 25 września 2015 r.                    
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty  za pojemnik o określonej pojemności oraz ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Piontek

Id: BCC993C5-4E49-4EBB-B09E-AD7606DB6EAE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Rada Gminy, zgodnie z treścią art. 6k ust. 1 pkt 1 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 3b ustawy
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jest uprawniona do dokonania
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz do ustalenia stawki takiej
opłaty.

Uchwała przewiduje zróżnicowane stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych: wyższą w przypadku,
gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz niższą w przypadku, gdy odpady są
zbierane i odbierane w sposób selektywny. Taki sposób zróżnicowania stawek wynika z zapisu art. 6k
ust. 3 ustawy.

Przyczyną wzrostu stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
od 1 stycznia 2018 roku jest podniesienie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami
komunalnymi w naszej gminie, spowodowane wynikiem II-go przetargu nieograniczonego na odbiór
i zagospodarowanie odpadów, w wyniku którego została podpisana umowa na okres 2 lat tj. od 3 stycznia
2018r. do 31 grudnia 2019r. Kwota wynagrodzenia Wykonawcy wybranego w przetargu przekroczyła
znacznie, tj. o 86,9% dotychczasowe koszty odbioru i zagospodarowania odpadów.

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, system gospodarki
odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. Głównym założeniem systemu jest, aby
dochody uzyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pokryły w całości poniesione koszty
jego funkcjonowania. Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

−odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

−tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

−obsługi administracyjnej tego systemu;

−edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Z uwagi na fakt, że koszt usługi odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów
komunalnych w latach 2018-2019 będzie znacznie wyższy niż przewidywane wpływy z opłat ponoszonych
przez mieszkańców, przy aktualnie obowiązujących stawkach opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów,
konieczne jest podjęcie uchwały z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018r.

Mając na uwadze, że: gmina ma obowiązek zapewnić ciągłość usług w zakresie odbioru
i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości przejętych do systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi, natomiast koszty funkcjonowania tego systemu gmina pokrywa wyłącznie
z pobranych opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości, ponadto opłata od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na
cele rekreacyjno-wypoczynkowe jest opłatą roczną i ma charakter ryczałtowy, podjęcie uchwały o zmianie
wysokości opłat począwszy od 1 stycznia 2018r. jest uzasadnione i służy dobru mieszkańców gminy.

Metoda ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminy wnoszenia opłaty oraz
sposób płatności za odbiór odpadów komunalnych nie ulegają zmianie.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: BCC993C5-4E49-4EBB-B09E-AD7606DB6EAE. Podpisany Strona 1




